



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Raffinaderivej 10 A/S

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 27 58 93 40

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

---

Ole Theut  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Raffinaderivej 10 A/S Raffinaderivej 6 2300 København S  CVR-nr.: 27 58 93 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Dyrberg Hald, Formand Tine Bang Thomas Kirk Damm Jan Elving Ole Theut
<b>Direktion</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, administrere og udvikle ejendommen Raffinaderivej 6-10, 2300 København S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.848.978 kr. mod 14.998.438 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 70.698.939 kr. mod 6.549.340 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.848.978</b>	<b>14.998.438</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	76.430.395	-3.728.561
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.064	-11.731
<b>Driftsresultat</b>	<b>94.262.309</b>	<b>11.258.146</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.622.647	-3.920.174
<b>Resultat før skat</b>	<b>90.639.662</b>	<b>7.337.972</b>
Skat af årets resultat	-19.940.723	-788.632
<b>Årets resultat</b>	<b>70.698.939</b>	<b>6.549.340</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	70.698.939	6.549.340
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.698.939</b>	<b>6.549.340</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.667	11.731
3 Investeringsejendomme	559.483.000	473.383.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>559.557.667</u>	<u>473.394.731</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>559.557.667</u></b>	<b><u>473.394.731</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.139.907	800.864
Andre tilgodehavender	284.611	911.092
Periodeafgrænsningsposter	98.627	17.908
Tilgodehavender i alt	<u>2.523.145</u>	<u>1.729.864</u>
Likvide beholdninger	<u>11.655.260</u>	<u>1.433.211</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.178.405</u></b>	<b><u>3.163.075</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>573.736.072</u></b>	<b><u>476.557.806</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	287.106.609	216.407.670
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>287.606.609</u></b>	<b><u>216.907.670</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	81.759.203	63.104.754
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>81.759.203</u></b>	<b><u>63.104.754</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	138.118.152	138.118.152
	Deposita	3.963.532	3.233.248
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>142.081.684</u>	<u>141.351.400</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.965.449	2.953.882
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	556.750	48.379
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.207.007	5.016.879
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.706.232	46.051.292
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.286.274	1.123.550
	Anden gæld	566.864	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.288.576</u>	<u>55.193.982</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>204.370.260</u></b>	<b><u>196.545.382</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>573.736.072</u></b>	<b><u>476.557.806</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	36.852.749	-10.013.727	27.339.022
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-36.852.749</u>	<u>219.872.057</u>	<u>183.019.308</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	209.858.330	210.358.330
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.549.340</u>	<u>6.549.340</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	216.407.670	216.907.670
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>70.698.939</u>	<u>70.698.939</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>287.106.609</b></u>	<u><b>287.606.609</b></u>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.531.390	2.837.443
Andre finansielle omkostninger	1.091.257	1.082.731
	<b>3.622.647</b>	<b>3.920.174</b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	58.696	58.696
Tilgang i årets løb	80.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>138.696</b>	<b>58.696</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-46.965	-35.234
Årets afskrivninger	-17.064	-11.731
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-64.029</b>	<b>-46.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>74.667</b>	<b>11.731</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	244.387.156	225.533.595
Tilgang i årets løb	9.669.605	18.853.561
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>254.056.761</b>	<b>244.387.156</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	228.995.844	232.724.405
Årets regulering til dagsværdi	76.430.395	-3.728.561
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>305.426.239</b>	<b>228.995.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>559.483.000</b>	<b>473.383.000</b>

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendom består af kontor- og lagerejendomme samt et uudnyttet bebyggelsesareal beliggende på Amager i København som er målt til dagsværdi. Værdiansættelsen på ejendommene har taget udgangspunkt i en afkastbaseret cash-flowmodel jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis. Det uudnyttede bebyggelsesareal er værdiansat til en skønnet salgspris pr. kvm.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2020	2019
Afkastkrav i %	4,0%	4,0%

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	138.118.152	0	138.118.152	120.640.000
Deposita	6.928.981	2.965.449	3.963.532	3.753.198
	<b>145.047.133</b>	<b>2.965.449</b>	<b>142.081.684</b>	<b>124.393.198</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 139.200 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21 84 71 78 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.